quod si qua iniuste feci vel ad aliquid iniuste processi contra comune Sen(ense) vel

officiales dicte civitatis seu homines civitatis ipsius, pai’atus sum retractare et revocare.’

Et dictus sindicus sindicatus et procuratorio nomine pro dicto comuni Sen(ensi) et

hominibus ipsius dixit et respondit; ‘Et ego, domine, paratus sum recipere et libenter

5 recipio, si gravamen retractare vultis de predictis, et per me non stat aliquo modo.’

Acta fuerunt predicta omnia in ai-ce de Sancto Miniato. Coram domino Bona-

ventura iudice olim Bencivennis, Rigaluccio Paganelli, Andrea olim Iohannis de Panchole

et Socco Venture testibus pi’esentibus. In anno Domini millesimo duoentesimo octua-

gesimo sexto, indictione XV. secundum usum civitatis Sen(ensis), die lovis septimo

10 decimo mensis Octubris.'' oct. n.

(S. X.) Ego Johannes notarius quondam magistri lldibrandini predictis omnibus

interfui et ea rogatu dicti sindici scripsi et publicavi

lovis — Octubris stilo acutiori scripta; lovis — deci in loco raso or.

1) Iohannis comitis de Cahilone, qitem Adolfus rex encyclica a. ]'294. Sept. 10 fidelibus Tusciae

15 directa suj>ra nr. 531 ricarium constituerat, acta nobis serrata non sunt. Cf. ‘Neues Archiv’ XXVII,
716 et XXIX, 571 nr. 1, itemque ea quae de tractatibus cum Florentinis liabitis de pecunia solvenda,

quam commune presentialiter transmittere vult ad curiam domini pajie pro concordia facienda cum
domino Iohanne de Celloua, qui se asserit vicarium iii Tuscia Romanorum regis (1295. Sept. 23), ex

Libris Provisionum communis Florentiae rulyavit Daridsohn ‘Forschungen zur Geschichte von Florenz’

20 III, pag. 55 sq. nr. 236. 238.
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APPEM)IX III.

ACTA OL Ai: AI) PONTIFICES ROMANOS
sim:ctant.

(ilT. lATTP^RAE GREGORll X. PAPAE AD
ALFONSUM REGEM.

1272. Sept. le.

lAtteras pontificis, quae cum ad Iludolfi regis fiduram electionem spectent, hic potius

subiungendae sunt, praebet JRegistrum Gregorii X., iam in serie Begistrorum tabularii

Vaticani tom. 37 fol. 57. Repetimus editionem, quam paravit Guiraud ‘Les Registres

de Gregoire X’ p>ag. 65 nr. 192, in minutiis correctam. De indole cf. Regesta imperii VI,

pag. 3 et H. Otto loco supra ad nr. 21 citato pag. 10 sq. Cf. etiam infra nr. 622. —
J^otthast 20604. Registres de Gregoire X. 192. (P. deest.)

. . Illustri regi Castelle ac Legionis, in Koinanornm regem electo.

(I) Dilecti tilii, frater Aldermarns de ordine Predicadornm et magister Fernandns

canonicus Zamorensis, tui procuratores et nuntii, habentes a te sub tuo sigillo liberum

et generale mandatum ad petendum pro te ac tuo nomine a nobis et fratribus nosti’is

sacrosancte Romane ecclesic cardinalibus inunctionem, consecrationem et imperii coro-

nam ac assignari tibi diem ad recijuendum easdem, et ad petendum favorem ipsius

ecclesie tibi medio tempore im])endi pro iuribus et honoribus imperii prosequendis et

etiam conservandis, ad petendum etiam cum instantia revocari, quicquid in preiudicium

tuum vel iuris iu imperio tibi debiti post electionem de te factam et consensum a te

]»restitum per aliquem vel aliquos extitit innovatum circa iura imperii vel aliquam

eius ])artem in tuum jireiudicium et gravamen, in nostra et eorundem fratrum presentia

constituti tuo nomine jietierunt, ut te ad reci]iiendum inunctionem, consecrationem et

coronationem in imperatorem vocaremus et assignaremus tibi certam diem, qua venires,

predicta omnia receprurus, quodqne tibi debitum et consuetum favorem medio tempore

prestaremus et boc faceremus secundum formam et iustitiam consuetam. Dicebant

aiitem id debere concedi, pro eo quod qualis et a quibus et sicut et ubi debuisti,

fueras in Romanorum regem electus in imperatorem postmodum coronandus. Pre-

dictis quoque secunde petitionis articadnm adiungentes, videlicet ut ea que post electio-

nem tuam et consensum adbibitum circa iura et possessionem imperii vel aliquam eius

partem tibi quesitam per aliquem vel aliquos innovata fuerunt, deberent in irritum

revocari, cum iure tuo, possessione vel quasi privari non debeas sine causa. Tertio
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petierunt, quod inhiberemus imperii electoribus, xit prima petitione durante ad aliquem

alium non procederent eligendum de facto, cum de iure non possint. Et demum huius-

modi tertiam petitionem nostro arbitrio committentes, protestati fuerunt, quod j)redicti

electores ad aliquam aliam electionem procedere non deberent in tuum preiudicium et

5 gravamen, et ne contra fieret, [ad] sedem apostolicam appellarunt, asserentes ex causis

se legitimis appellare.

(2) Cum autem ad investigationem veritatis su])er liuiusmodi petitionibus in con-

sistorio publico cum ipsis tuis procuratoribus et aliis iuris])eritis eisdem in [»rosecutione

tui iuris assistentibus quasi familiariter conferremus, inter cetera tangebatur, quod clare

10 memorie Riccardi in Romanorum regem electi electoribus uon vocatis vel saltem

denunciatione aliqua non facta eisdem, non erat ad expeditionem petitionum huiusmodi

procedendum, cum eorum videatur specialiter interesse, utpote cum ius eligendi regem